
Broj 1 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 1/2022.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 1 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.



Broj 1 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1.  Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta- Proračuna Općine Jablanica za 2022.
godinu 5

2.  Odluka o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2022. godine 6

3.  Odluka o finansiranju političkih subjekata iz Budžeta općine Jablanica za 2022. godinu 7

4.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, 
nosioca izvršne funkcije i savjetnika u organu zakonodavne i izvršne vlasti, kao i 
pravu na naknade vijećnicima OV-a Općine Jablanica

8

5.  Odluka o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2022. 
godinu 8

6. Odluka o utvrđivanju naknade RVI I grupe 100 % u 2022. godine 9

7.  Odluka o utvrđivanju novčane naknade za prevoz djece sa autizmom u 2022. godine 10

8. Odluka o utvrđivanju novčane naknade za pomoć u prehrani djeteta do šest mjeseci i 
dodatnu prehranu za majke dojilje u 2022. godine 11

9. Odluka o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi u 2022. godine 12

10.  Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1m2 
korisne stambene površine na području općine Jablanica 13

11.  Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište 13

12.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarenja prava 
na naknade i dodatke na plaću državnih službenika i namještenika u organu državne 
službe Općine Jablanica

14

13. Zaključak u vezi vijećničkih paušala 15

14. Zaključak o davanju saglasnosti na Plan i program redovnog održavanja i zaštite 
lokalnih puteva za 2022.godinu 16

15.  Plan i program redovnog održavanja i zaštite lokalnih puteva za 2022.godinu 16

16.  Rješenje o dopuni Rješenja o postavljanju komandanta, načelnika i članova Općinskog 
štaba civilne zaštite Jablanica 21

17. Odluka o imenovanju komisije za procjenu prometne vrijednosti 21

18. Rješenje o imenovanju članova Upravnog odbora JU „ Dom za stara i iznemogla lica” 
Jablanica 23

19. Rješenje o imenovanju članova Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Jablanica 24

20. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora JU Dječije obdanište „ Pčelica” 
Jablanica 25

21. Rješenje o imenovanju člana Školskog odbora JU Osnovna škola „ Suljo Čilić” 
Jablanica 26



Broj 1 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.



Broj 1 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

 Na osnovu člana 37. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,  8/15, 91/15 , 102/15,  104/16, 5/18,  11/19 i 99/19), člana 17. 
Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj 49/06 i 51/09) i člana 18. i 22.   
Statuta Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09,  8/16 i 2/20) Općinsko vijeće  na  
sjednici  održanoj dana 27.01.2022 godine     d o n o s i 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  BUDŽETA - PRORAČUNA  OPĆINE JABLANICA                             
ZA  2022.  GODINU

Član 1.
 U članu 2. Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 
10/21) u odjeljku A prihodi i primici i odjeljku B rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:

I    OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2022. 
god.

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2022. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

PRIHODI:  1. Bilans prihoda 9.961.013,00 9.981.013,00 20.000,00 100 
RASHODI:2. Bilans rashoda 9.961.013,00 9.981.013,00 20.000,00 100 
RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

Član 2.
Prihodi i primici i rashodi i izdaci po grupama i namjenama utvrđuju se u Bilansu prihoda i primitaka 

i Bilansu rashoda i izdataka kako slijedi:

A - PRIHODI I PRIMICI

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2022. 
god.

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2022. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

730000  III  Tekući transferi (potpore, grantovi) 892.760,00 912.760,00 20.000,00 102 
732000 Primljeni tekući transferi od Države 50.000,00 0,00 -50.000,00 0 
732000 Primljeni tekući transferi od Federacije 225.000,00 200.000,00 -25.000,00 89 
732000 Primljeni tekući transferi od HNK 250.000,00 345.000,00 95.000,00 138 

       UKUPNI PRIHODI: 9.961.013,00 9.981.013,00 20.000,00 100 

B - RASHODI I IZDACI

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2022. 
god.

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2022. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNI IZDACI ( I+II+III+IV+V+VI+VII) 9.961.013,00 9.981.013,00 20.000,00 100 

614000
  II    TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 
TEKUĆI RASHODI 3.791.747,00 3.811.747,00 20.000,00 101 

614000
Subvencije  javnim ustanovama i javnim 
preduzećima 982.037,00 987.037,00 5.000,00 101 

614000
II.I.Prioritetni projekti iz integr. strate-
gije razvoja i ostali pro 879.200,00 894.200,00 15.000,00 102 

614000 II.I.IV. Ostali projekti 396.200,00 411.200,00 15.000,00 104 

614000 Grant od ostalih (HNK i dr.)sufin. 3.000,00 18.000,00 15.000,00 600 



Broj 1 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

ANALITIKA KONTA   614400 - SUBVENCIJE  JAVNIM  USTANOVAMA I JAVNIM PREDUZEĆIMA

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2022. 
god.

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2022. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

8  Općinsko  Javno pravobranilaštvo 0100  89.250,00  94.250,00 5.000,00 106 

          U K U P N O: 982.037,00 987.037,00 5.000,00 101 

Član 4.
Odluka o izmjenama i dopunama  Budžeta- Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu stupa na 

snagu danom  objave  u Službenom glasniku Općine Jablanica

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI OV-a 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Emir Muratović, BA  ing.građ. s.r. 
Broj: 02-02-205-5/22-14   
Broj: 02-02-205-5/22-14   
Jablanica, 27.01.2022. godine

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Službene novine F BiH”, 
broj: 49/06), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i 
člana 15. Odluke o općinskim javnim priznanjima („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 5/08), Općinsko 
vijeće Jablanica na 14.sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n i j e l o  j e:

O D L U K U
o dodjeli općinskih javnih priznanja u 2022. godini

Član 1.
U povodu Dana općine Jablanica - 22. februara, Općinsko vijeće Jablanica dodjeljuje općinska javna 

priznanja:
I   „Povelja sa zlatnim grbom Općine Jablanica“, dodjeljuje se:

Omer ( Mehe ) Karić za doprinos i postignute rezultate u oblasti kulture (novinarstvo i 
publicistika), unapređenju uslova života u Jablanici i afirmaciji ugleda Jablanice u Bosni i Hercegovini.
II   „Plaketa sa zlatnim grbom Općine Jablanica“, dodjeljuje se:

Refik ( Nezira ) Hindić za doprinos i postignute rezultate iz oblasti humanizma u općini  
Jablanica.

Član 2.
Priznanja iz člana 1. ove Odluke uručiće  se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu Dana 

općine Jablanica - 22. februara.
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
   OPĆINSKO VIJEĆE                                                                               Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.

Broj:02-205-1/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 



Broj 1 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

***

Na osnovu člana 3.  Zakona o finansiranju političkih stranaka (Službeni glasnik BiH 95/12), člana 18. 
Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“,  broj: 2/09, 8/16 i 2/20)  i člana 17. Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“,  broj: 4/09,  7/10, 7/15 i 
8/16), a shodno članu 22. stav 5. Odluke o izvšenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj: 10/21) Općinsko vijeće općine Jablanica na 14. sjednici održanoj 
dana 27.01.2022. godine, donijelo je:

O D L U K U
o finansiranju političkih subjekata iz 

Budžeta Općine Jablanica za 2022. godinu

Član 1.
 Ovom Odlukom utvrđuje se finansiranje političkih subjekata iz Budžeta Općine Jablanica za 2022. 

godinu i to: raspodjela sredstava po političkim subjektima, način doznake sredstava političkim subjektima, te 
ostalo vezano za način finansiranja političkih subjekata.

Član 2.
 Raspored sredstava za finansiranje političkih subjekata iz Budžeta općine Jablanica za 2022. godinu,  

koji participiraju u Općinskom vijeću Jablanica, vrši se na način da se od predviđenog iznosa sredstava za 
političke subjekte Budžetom – Proračunom Općine Jablanica za 2022. godinu, 30% od ukupno planiranog 
iznosa sredstava raspoređuje jednako svim političkim subjektima (političkim strankama, nezavisnim 
kandidatima, samostalnim vijećnicima i koalicijama), dok se 70% od ukupno planiranog iznosa raspoređuje 
srazmjerno broju vijećničkih mandata koliko ih politički subjekt ima u trenutku raspodjele.

Član 3.
 Sredstva se doznačavaju na transakcijski ili žiro-račun u banci koji ima politička stranka, koalicija, 

nezavisni kandidat i samostalni vijećnik i to srazmjerni dio u skladu sa članom 2. ove Odluke.
 Na transfere koji se doznačavaju nezavisnim i samostalnim vijećnicima na njihove tekuće račune, 

isplatilac je dužan prilikom isplate istih na propisan način obračunati, obustaviti i uplatiti porez i doprinose u 
skladu sa Zakonom o porezu na dohodak i Zakonom o doprinosima.

Član 4.
 Ukoliko je posebnim ugovorom između nezavisnih kandidata ili drugih političkih subjekata regulisan 

način raspodjele novčanih sredstava koja pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugom političkom subjektu 
sredstva koja na osnovu člana 2. ove Odluke pripadaju nezavisnim kandidatima ili drugim političkim subjektima 
će se doznačiti na osnovu odredbi Ugovora.

Član 5.
Vijećnik koji istupi iz političke stranke ili koalicije i postane samostalni vijećnik ima pravo na učešće u 

raspodjeli 70% budžetskih sredstava predviđenih za finansiranje političkih subjekata koji participiraju u Vijeću 
i to u iznosu koji se srazmjerno utvrđuje po vijećničkom mandatu iz člana  2. ove Odluke.

Politički subjekt koji u mandatnom periodu ostane bez ijednog vijećnika zadržava pravo na pripadajući 
dio od 30% sredstava iz člana 2. ove Odluke.

Član 6.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za lokalni ekonomoski razvoj, investicije, finansije i  

trezor.

Član 7.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.



Broj 1 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

     Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

  OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
  OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.

     Broj:02-02-205-2/21-14
    Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine  
Federacije BiH“ , broj: 49/06), člana 62. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10, 111/12 i 2/17), člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Granskog Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave 
i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine  Federacije BiH“, broj: 32/21) i postignutog 
sporazuma sa reprezentativnim Sindikatom, Općinsko vijeće općine Jablanica na 14. sjednici održanoj dana 
27.01.2022. godine,  d o n i j e l o   j e 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosioca izvršne 
funkcije i savjetnika u organu zakonodavne i izvršne vlasti, kao i o pravu na naknade vijećnicima 

OV-a Općine Jablanica

Član 1.
U Odluci o plaćama i naknadama izabranih dužnosnika, nosioca izvršne funkcije i savjetnika u organu 

zakonodavne i izvršne vlasti, kao i o pravu na naknade vijećnicima OV-a Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
općine Jablanica”,  broj: 1/11, 1/13 i 2/17) – u daljem tekstu Odluka, u članu 4. u Tabeli u rubrici „Koeficijenti”

- pod rednim brojem II broj „7,50” zamjenjuje se brojem „9,80”,
- pod rednim brojem III broj „7,00” zamjenjuje se brojem „7,60”, 
 - pod rednim brojem IV broj „4,50” zamjenjuje se brojem „6,40”,

Član 2.
U članu 12.  stav 2. mijenja se i glasi:
„Naknada za troškove ishrane (topli obrok) može biti i veća od utvđene u stavu 1., i to u visini od 

1,5 %  prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji po zadnjem objavljenom statističkom podatku, shodno 
raspoloživim sredstvima predviđenih budžetom i uz postignuti Sporazum sa reprezentativnim Sindikatom, a 
prije usvajanja budžeta.” 

Član 3.
Ova  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                        Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.

Broj:02-02-205-3/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 2.12 stav 9. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), člana 1. stav 2. i člana 2. stav 2. Odluke o visini naknade za rad članova izborne 



Broj 1 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

komisije osnovne izborna jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 29/16 i 32/16) i člana 
18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) Općinsko vijeće 
Općine Jablanica na 14. sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o visini naknade za rad članova Općinske izborne komisije Jablanica za 2022.godinu

Član 1.
 Članovi Općinske izborne komisije imaju pravo na stalnu mjesečnu naknadu za svoj rad u iznosu od 
150,00 KM.

Član 2.
 Članovi Općinske izborne komisije u izbornom periodu imaju pravo na mjesečnu naknadu za svoj rad 
u iznosu od 500,00 KM. 
 Izborni period podrazumijeva period od mjeseca u kojem su raspisani izbori do mjeseca potvrđivanja 
rezultata izbora.

Član 3.
 Sredstva za naknade iz člana 1. i 2. ove Odluke obezbjeđuju se u Budžetu općine, a isplata se vrši 
istovremeno sa isplatom mjesečnih paušala vijećnika.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

    Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-4/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj : 2/09, 8/16 i 2/20), u 
skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2022. godinu  („Službeni glasnik Općine 
Jablanica broj: 10/21), Općinsko vijeće Jablanica na 14. sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n o s i:

O D L U K U
o utvrđivanju naknade RVI I grupe sa 100% vojnog invaliditeta 

Član 1.
 Ratnim vojnim invalidima I grupe sa 100% vojnog invaliditeta  sa prebivalištem na području općine 

Jablanica, kojima je rješenjem nadležne ljekarske komisije utvrđena tuđa njega i pomoć radi poboljšanja 
socijalnog statusa i uslova života i pomoći u nabavci ortopedskih pomagala određuje se mjesečna naknada u 
iznosu od 150,00 KM (stotinu i pedeset konvertibilnih maraka).

Član 2.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-
invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, 
finansije i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 1. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 
15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će 
vršiti isplate naknade RVI-ima sa 100% vojnim invaliditetom I grupe, kojima je rješenjem ljekarske komisije 
utvrđeno pravo na tuđu njegu i pomoć.



Broj 1 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Član 3.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u budžetu općine Jablanica za 2022. godinu-podrška  paraplegičarima.

Član 4.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica”, a 
primjenjivat će se u budžetskoj 2022. godini.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                          Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.

Broj:02-02-205-12/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

              Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2022. godinu („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj:10/21), Općinsko vijeće Jablanica na 14.sjednici održanoj dana 27.01.2022 . godine, 
d o n o s i:

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za prijevoz i pomoć porodicama djece sa autizmom 

Član 1.
 Za  porodice sa prijavljenim mjestom prebivališta na području općine Jablanica, kod čije djece je 
dijagnosticiran autizam, radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova života, a prvenstveno pomoći u prijevozu 
za školovanje i liječenje, nabavci medikamenata i sl. određuje se mjesečna novčana naknada (pomoć). 

Član 2.
          U Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2022. godinu za namjenu iz člana 1. ove Odluke je predviđen 
iznos od 14.500,00 KM to jest mjesečno 1.208,30 KM.

Visina naknade će se obračunavati tako da se određuje osnovica za sve korisnike koja se srazmjerno 
uvećava u zavisnosti da li se djeca  školuju  u Sarajevu ili Mostaru.
Mjesečne naknade će se isplaćivati u jednakim dijelovima za sve korisnike iste kategorije u skladu sa kriterijima 
i raspoloživim budžetskim sredstvima određenim za ovu namjenu i u zavisnosti od broja djece.

Član 3.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

•	 Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 
poslove koja će pratit realizaciju ove Odluke,

•	 Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor koja će mjesečne tranše iz ove 
Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski račun JU 
Centar za socijalni rad općine Jablanica i

•	 JU Centar za socijalni rad općine Jablanica koji će vršiti obračun i isplate naknada porodicama djece 
sa autizmom.

Član 4.
          Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 
rashodi u Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2022. godinu-novčana podrška  sugrađanima za prevoz 
djece sa autizmom.



Broj 1 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Član 5.
          Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a primjenjivat 
će se u budžetskoj 2022. godini.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-6/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2022. godinu  („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“,  broj:10/21), a u vezi sa članom 14. tačka e. Zakona o zaštiti porodice s djecom („Službene 
novine HNK“, broj: 7/17), Općinsko vijeće Jablanica na 14.  sjednici održanoj 27.01.2022. godine,  d o  n o s i:

ODLUKU 
 o utvrđivanju prava i dodjeli pomoći u prehrani djeteta do šest mjeseci i dodatna prehrana za majke - 

dojilje

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete, njena visina, 

postupak i način ostvarivanja prava, način finansiranja i druga pitanja od značaja za priznavanje prava.

Član 2.
Pravo na novčanu pomoć  priznaje se za svako novorođeno dijete u porodici u 2022. godini ukoliko majka 

djeteta ima prijavljeno mjesto prebivališta na području općine Jablanica (izvršen upis djeteta u matične knjige 
rođenih na području Općine Jablanica), i to :

•	 Za prvo dijete u iznosu od 500,00 KM (slovima: petstotina konvertibilnih maraka),
•	 Za drugo dijete u iznosu od 1.000,00 KM (slovima: hiljadu konvertibilnih maraka),
•	 Za treće dijete  u iznosu od 1.500,00 KM (slovima: hiljadupetstotina konvertibilnih maraka),
•	 Za četvrto dijete u iznosu od 2.000,00 KM (slovima:dvijehiljade konvertibilnih maraka), te
•	 za peto i više novoređene djece u porodici u iznosu od 2.500,00 KM (slovima:dvijehiljadepetstotina 

konvertibilnih maraka).

Član 3.
O pravu na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete odlučuje JU Centar za socijalni rad 

Jablanica, dok po žalbama na rješenja donesena u prvostepenom postupku rješava Žalbena komisija Općinskog 
vijeća Jablanica. 

Član 4.
         Za realizaciju ove Odluke zadužuju se: Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku 
zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor koja će utvrđene mjesečne naknade iz člana 2. ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u 
mjesecu za predhodni  mjesec na transakcijski račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica, koji će vršiti 
isplate korisnicima naknade.



Broj 1 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Član 5.
JU Centar za socijalni rad Jablanica je dužan da vodi evidenciju korisnika i izvršenih isplata, te da 

mjesečni zbirni izvještaj dostavlja Službi za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor Općine 
Jablanica. 

Član 6.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu općine Jablanica za 2022. godinu – Pomoć u prehrani djeteta do 6 mjeseci i dodatna prehrana 
za majke dojilje.

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a 

primjenjivat će se u budžetskoj 2022. godini.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-7/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), u skladu sa članom 24. Odluke o izvršenju budžeta općine Jablanica za 2022. godinu („Službeni glasnik 
Općine Jablanica broj:10/21), Općinsko vijeće Jablanica na 14. sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine,       
d o n o s i:

O D L U K U
o utvrđivanju novčane naknade za osobe na hemodijalizi 

Član 1.
           Za  lica sa prijavljenim mjestom prebivališta na području općine Jablanica, koja se nalaze na medicinskom 
tretmanu hemodijalize, radi poboljšanja socijalnog statusa i uslova života, a prvenstveno pomoći u nabavci 
medikamenata utvrđuje se pravo na  mjesečnu novčanu naknadu (pomoć) .

Član 2.

           U Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2022. godinu, za namjenu iz tačke 1. ove Odluke je predviđen 
iznos od 8.500,00 KM, to jest mjesečno 708,30 KM.
          U toku budžetske 2022.godine sredstva će se ravnomjerno raspoređivati na korisnike, tako da će 
se mjesečne naknade isplaćivati u jednakim dijelovima u skladu sa raspoloživim budžetskim sredstvima 
određenim za ovu namjenu. 

Član 3.
 Za realizaciju ove Odluke zadužuju se:

•	 Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna 
pitanja i zajedničke poslove koja će pratiti realizaciju ove Odluke,

•	 Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor koja će  mjesečne 
tranše  iz  ove Odluke uplaćivati svakog mjeseca do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec na transakcijski 
račun JU Centar za socijalni rad općine Jablanica i 

•	 JU Centar za socijalni rad općiine Jablanica koji će vršiti obračun i isplate naknada 
licima  su na medicinskom tretmanu hemodijalize .



Broj 1 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Član 4.
Budžetska pozicija sa koje će se realizovati ova Odluka je konto 614000 tekući transferi i drugi tekući 

rashodi u Budžetu-Proračunu Općine Jablanica za 2022. godinu-podrška sugrađanima (hemodijaliza) za 
obezbjeđenje medikamenata.

Član 5.
           Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“, a primjenjivat 
će se u budžetskoj 2022. godini.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                        Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.

Broj:02-02-205-8/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 41. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:14/19)  
i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16, 2/20), Općinsko 
vijeće Jablanica, na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 

korisne stambene površine na području općine Jablanica

Član 1.
 Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na području općine 

Jablanica u posljednjem kvartalu 2021. godine u iznosu od 850,00 KM (osamstotinapedeset konvertibilnih 
maraka). 

Član 2.
 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 3.
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka Općinskog vijeća Jablanica o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Općine Jablanica broj: 
02-02-116-15/21-2 od 29.01.2021. godine.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-9/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 63. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05)  i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16, 2/20), 
Općinsko vijeće Jablanica, na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n i j e l o   j e 



Broj 1 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

O D L U K U
o utvrđivanju visine naknade za preuzeto građevinsko zemljište 

Član 1.
 Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za građevinsko zemljište u državnom i privatnom vlasništvu 

koje se preuzima, odnosno ekspropriše od ranijih vlasnika na području Općine Jablanica u 2022. godini. 
 

Član 2.
 Visina naknade za građevinsko zemljište iz člana 1. Ove Odluke određuje se u skladu sa članom 53. 

Zakona o eksproprijaciji Federacije BiH («Službene novine FBiH» broj 70/07, 36/10, 25/12, 34/16) prema 
prosječnoj tržišnoj vrijednosti u novcu, u zavisnosti od zone građevinskg zemljišta Općine Jablanica.

ZONA Tržišna vrijednost 
u KM

I 35,00
II 25,00
III 16,00
IV 12,00
V  5,00
VI  3,00

Odlukom o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 14/19), utvrđene su 
zone građevinskg zemljišta u Općini Jablanica.

Član 3.
 U kompleksnijim slučajevima Službi za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar 

nekretnina ostaje mogućnost angažovanja stalnog sudskog vještaka odgovarajuće struke, vodeći računa o 
položaju zemljišta i stambenim zonama u kojima se zemljište nalazi.

Član 4.
 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o utvrđivanju visine naknade za preuzeto 

građevinsko zemljište broj: 02-02-116-16/21-2 od 29.01.2021. godine. 

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                       Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-10/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine  
Federacije BiH“ , broj: 49/06), člana 62. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije BiH 
(„Službene novine  Federacije BiH“, broj: 45/10, 111/12 i 2/17), člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni 
glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Granskog Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave 
i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine  Federacije BiH“, broj: 32/21) i postignutog 
sporazuma sa reprezentativnim Sindikatom, Općinsko vijeće općine Jablanica na 13. sjednici održanoj dana 
30.12.2021. godine,  d o n i j e l o   j e 



Broj 1 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama i visini  i načinu ostvarenja prava na naknade i 

dodatke na plaću državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica

Član 1.
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o plaćama i visini  i načinu ostvarenja prava na 

naknade i dodatke na plaću državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”,  broj: 1/11, 1/13, 3/15, 3/17, 4/18 i 9/20) – u daljem tekstu Odluka. 

Član 2.
U članu 13. Odluke stav 2. mijenja se i glasi: „Shodno mogućnostima budžeta i uz postignuti Sporazum 

sa reprezentativnim Sindikatom, a prije donošenja budžeta, naknada za troškove ishrane (topli obrok) može 
biti i veća od utvđene u stavu 1., i to u visini od 1,5 %  prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji po zadnjem 
statističkom podatku. 

Član 3.
Ova  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  “Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                          PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                       Emir Muratović, BA ing.građ.s.r. 

Broj:02-02-2735-17/21-13
Jablanica, 30.12.2021.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20)  na 14. redovnoj sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Zadužuju se Općinski načelnik i nadležna služba da Općinskom vijeću predlože Odluku kojom se 

izjednačava iznos vijećničkih paušala sa osnovicom za obračun plaće u 2022.godini pomnoženom sa vrijednosti 
boda koji se koristi za obračun plaće, a koja je utvrđena članom 21. Odluke o izvršenju Budžeta- Proračuna 
Općine Jablanica za 2022.godinu ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“ br. 10/21).

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica„.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                           PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                       Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-13/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***



Broj 1 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) a shodno članu 4.  Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj:4/13 i 5/18), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 14. redovnoj 
sjednici održanoj dana 27.01.2022. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

I
Daje se saglasnost na Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica 

za 2022.godinu, koji je donio Općinski načelnik, na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, 
zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove.

II
Plan i program održavanja i zaštite lokalnih puteva na području općine Jablanica za 2022.godinu, broj: 

01-19-116/22 od 11.01.2022. godine čini sastavni dio ovog Zaključka.
    

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                          PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                       Emir Muratović, BA ing.građ.s.r.

Broj:02-02-205-10/21-14
Jablanica, 27.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 25. Zakona o cestama FBiH ( „Službene  novine FBiH“, broj 12/10 i 16/10) i člana 
4. Odluke o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj 4/13), na prijedlog Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i 
stambeno-komunalne poslove, Općinski načelnik, donosi

P L A N   I   P R O G R A M
  ODRŽAVANJA I ZAŠTITE LOKALNIH PUTEVA NA PODRUČJU 

OPĆINE JABLANICA ZA 2022. GODINU

Održavanje lokalnih puteva, kao djelatnost od posebnog društvenog interesa, regulisano je Zakonom o 
cestama Federacije BiH, („Službene novine FBiH“, broj: 12/10 i 16/10), Odlukom o održavanju javnih cesta 
(„Službene novine FBiH“, broj: 69/10) i Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području 
općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj 4/13). 

I    PREDMET PLANA I PROGRAMA 

Planom i programom održavanja, zaštite i izgradnje lokalnih puteva na području općine Jablanica za 
2022. godinu (dalje: Plan i program), u skladu sa osiguranim finansijskim sredstvima, utvrđuje se:

- redovno i zimsko održavanje puteva,
- sredstva za održavanje puteva,
- investiranje u lokalne puteve,
- drugi elementi potrebni za efikasno održavanje puteva.
Plan i program održavanja lokalnih puteva za 2022. godinu ima za cilj da prikaže aktivnosti koje se 

planiraju učiniti u narednom periodu u cilju osiguranja uslova za nesmetan i siguran saobraćaj i očuvanje 
projektovanog stanja cesta.



Broj 1 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Lokalne ceste povezuju naselja u općini sa naseljima iz susjednih općina, ili povezuju važnija naselja 
unutar općine, te povezuju saobraćaj na druge javne ceste iste ili više kategorije.

Odlukom o utvrđivanju lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica utvrđen je 
pravni status površina na području općine Jablanica. Lokalnim putevima na području općine Jablanica utvrđeni 
su slijedeći putevi:

a)  Gradske saobraćajnice 
R.br. NAZIV ULICE DUŽINA (m) ŠIRINA cca (m)

1. Branilaca grada 395 6,30
2. Pere Bilića 89 7,00
3. Podbreška 122 3,50
4. Darivalaca krvi 100 7,00
5. Omladinsko šetalište 347 6 do 10
6. Rasadnik 107 5,00
7. Olimpijsko naselje 100 4,00
8. Trg oslobođenja 231 5,00
9. Nikole Bojanovića 82 6,50
10. Doljanka (a,b,c) 415 7,00
11. Granitova 180 7,00
12. Žrtava genocida u Srebrenici 88 10,00
13. Stara cesta 380 7,00
14. Sulje Čilića 750 6,00
15. Proleterskih prigada 626 5,00
16. 22.februar 230 5,00
17. Bosanska 225 6,00
18. Muse Ćazima Ćatića 105 4,50
19. ZAVNOBIH-a 176 6,00
20. Meše Selimovića 245 5,00
21. Maka Dizdara 120 4,50
22. Džemala Bijedića 360 4,50
23. Alije Isakovića 79 4,50
24. Ismeta Mujezinovića 41 4,00
25. Hercegovačka 116 5,50
26. Stara kasarna 228 5,50

UKUPNO 5937

b) Putne dionice izvan gradskog područja:

R.br. PUTNI PRAVCI

D
už

in
a 

m
ak

ad
am

sk
og

 
pu

ta
 (m

)

D
už

in
a 

be
to

ns
ko

g 
pu

ta
 

(m
)

D
už

in
 

as
fa

lti
ra

no
g 

pu
ta

 (m
) Ukupna 

dužina 
(m)

1. M-17 (Jablanica/Lendava) - Topalov Greb - 
Dobrigošće 2500 - 3500 6000

2. M-17 (tunel Lendava)-Macići Čivelj - - 4400 4400

3. R-437(Ostrožac/Viseći most) – Kućara – Mrakovo 
- Rodići - - 5900 5900

4. Kućara-Žuglići - Šabančići - - 5200 5200
5. M-17 (Jablanica) – Gostovišće - Lug - - 2350 2350
6. Gostovišće (tunel) - Krstac - - 5500 5500



Broj 1 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

7. M-17 (Donja Jablanica) – Glogošnica (most 
Žarnik) – Ravna - Dragan Selo - - 6200 6200

8. Ravna-Bijela - - 1100 1100
9. Gostovišće – Djevor – Glogošnica (most Žarnik) - - 3750 3750

10. Put za Šanicu (Stupa-Šanica) 900 - 400 1300
11. M16/2 ((Jablanica) - Baćina - - 700 700
12. M16/2 (Mirke) - Čehari - 150 700 850
13. M16/2 (Slatina) - Pisvir 8400 1600 - 10000
14. M 17.5 (Jarište) - Zlate - - 2400 2400

UKUPNO 11800 1750 42100 55650

Putna infrastruktura mreže lokalnih puteva općine Jablanica u dobrom je stanju, odnosno procenat 
puteva sa asfaltnim kolovoznim zastorom u odnosu na makadamske puteve je zadovoljavajući. Međutim, 
stanje asfaltnog zastora na svim putnim pravcima nije na zadovoljavajućem nivou. Neophodno je kontinuirano 
raditi na poboljšanju postojećeg stanja kroz sanaciju manjih oštećenja, te rekonstrukciju puteva sa većim 
oštećenjima, nedostajućim ili neadekvatnim elementima puta. 

1. Održavanje puteva

Održavanje cesta obuhvaća izvođenje radova kojima se osigurava nesmetan i siguran saobraćaj i 
očuvanje projektovanog stanja ceste.

Radovi na održavanju cesta mogu biti:
- radovi redovnog održavanja cesta
- radovi vanrednog održavanja cesta.

Redovno održavanje cesta čini skup mjera i radnji koje se obavljaju tokom većeg dijela ili cijele godine 
na cestama uključujući i sve objekte i instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti tehničke ispravnosti cesta, 
stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti saobraćaja.

Radovi redovnog održavanja cesta su:
- popravka kolovoza, trupa ceste, 
- uklanjanje odronjenog materijala i čišćenje kolovoza i objekata za odvodnju ( jaraka, rigola, drenaža 

i drugo),
- održavanje bankina, bermi i kosina nasipa, usjeka i zasjeka
- održavanje potrebne preglednosti cesta
- čišćenje snijega i leda sa kolovoza i posipanje kolovoza s ciljem spriječavanja poledice
- manji zahvati na saniranju klizišta i odrona

Radovi vanrednog održavanja cesta su obimniji radovi:
- obnavljanje, zamjena i ojačanje dotrajalih kolovoza, ojačanje i zamjena propusta, obnove potpornih i 

obložnih zidova,
- ugrađivanje ivičnjaka i izrada pješačkih staza,
- saniranje klizišta i odrona.

Sa izvršiocem usluga Općina Jablanica potpisuje Sporazum o obimu i vrijednosti usluga redovnog i 
zimskog održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na području Općine Jablanica. Sporazum o redovnom 
održavanju se sklapa se za period januar – decembar, dok se usluge zimskog održavanja puteva obavljaju po 
ukazanoj potrebi i po nalogu odgovorne osobe u mjesecu januaru, februaru, novembru i decembru tekuće 
godine.

Na asfaltnim cestama vršit će se radovi na sanaciji asfaltnog kolovoza što obuhvata sanaciju udarnih 
rupa, bankina, propusta i odvodnih jarkova. Na neasfaltiranim (makadamskim cestama) vršit će se nasipanje 
pijeska i izravnanje kolovoza. 

Popravke udarnih rupa, oštećenja i drugih izrazito opasnih mjesta na kolovozu obavljaju se upotrebom 
materijala koji odgovara postojećem kolovozu.

Ugovor o obavljanju usluga sanacije udarnih rupa na gradskim ulicama i ostalim lokalnim putevima, 
sa izvršiocem usluga sklapa se nakon odabira u okviru postupka provedenog na osnovu Zakona o javnim 
nabavkama.



Broj 1 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Za poslove vanrednog održavanja lokalnih puteva (saniranje većih klizišta i odrona, čišćenje većih 
snježnih padavina) sklapaju se ugovori o pružanju usluga građevinskih mašina za potrebe Civilne zaštite.

2. Redovnim održavanjem obuhvaćeni su sljedeći putni pravci:

Red. 
broj. LOKALNI PUTEVI Jed. mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI
1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000
1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400
1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800
2. KUĆARA – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800
2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000
3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000
4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1. ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN 
SELO m² 23.200

4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000
4.3. PUT ŠANICA m² 7.200
5. JABLANICA – KRSTAC m²          28.000
6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 11.200
6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 14.000
7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250

3. Zimskim održavanjem obuhvaćeni su slijedeći putni pravci:

Red. 
broj. LOKALNI   PUTEVI Jed. mjere Količina

1. OSTROŽAC – ŠABANČIĆI
1.1. VISEĆI MOST – KUĆARA m² 9.000
1.2. KUĆARA – ŽUGLIĆI m² 8.400
1.3. ŽUGLIĆI – ŠABANČIĆI m² 10.800
2. KUĆARA – RODIĆI

2.1. KUĆARA – MRAKOVO m² 6.800
2.2. MRAKOVO – RODIĆI m² 14.000
3. TUNEL (M-17) – MACIĆI – ČIVELJ m² 22.000
4. DONJA JABLANICA – DRAGAN SELO

4.1.
ŽARNIK – GLOGOŠNICA- DRAGAN 
SELO

m² 23.200

4.2. RAVNA – BIJELA – TRETIŠTE m² 16.000
4.3. PUT ŠANICA m² 7.200
5. JABLANICA – KRSTAC         m² 28.000
6. JABLANICA- G. PAPRASKO - DOBRIGOŠĆE

6.1. DIONICA POD MAKADAMOM m² 18.800
6.2. DIONICA POD ASFALTOM m² 6.400
7. JABLANICA – DJEVOR – ŽARNIK m² 20.250
8. PUT ZA LUG m² 8.300
9. PUT  ZA ČEHARE m² 5.250
10. PUT ZA BAĆINU m² 3.200
11. PUT ZA ZLATE m² 6.800

12.
PUT PREMA PISVIRU /SLATINA 
-HUSREPI/

m² 7.500



Broj 1 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Zimskim održavanjem obuhvaćeni su također i sve gradske ulice utvrđene Odlukom o utvrđivanju 
lokalnih i nekategorisanih puteva na području općine Jablanica.

Pod održavanjem cesta u zimskim uslovima podrazumijevaju se radovi neophodni za održavanje 
prohodnosti cesta i sigurnog odvijanja prometa, za režim prometa u zimskim uslovima koji je određen 
posebnim propisima.

Ceste u smislu ovog Plana i programa se smatraju prohodnim kada je radovima na otklanjanju snijega 
omogućen promet vozila uz upotrebu zimske opreme u skladu sa posebnim propisom o prometu vozila u 
zimskim uslovima. 

Obaveza uklanjanja snijega sa lokalnih i nekategorisanih puteva nastaje pri visini snijega od 10 cm i 
više.

Za potrebe uklanjanja snijega sa javnih i saobraćajnih površina, transport posipnog materijala, radne 
snage i alata ovlašteno preduzeće dužno je obezbijediti dovoljan broj vozila i mehanizacije. U slučaju da 
mehanizacijom kojom raspolaže nije dovoljna za realizaciju ovog Programa, ovlašteno lice dužno je da, po 
nalogu inspektora saobraćaja i puteva, angažuje adekvatnu mehanizaciju od drugih firmi, o čemu će se sačiniti 
poseban sporazum. 

Uklanjanje snijega i leda sa cesta vrši pravno lice ovlašteno za poslove komunalne djelatnosti koje je 
dužno 

redovno obaviještavati općinsku komunalnu inspekciju i organ PU odgovoran za bezbjednost saobraćaja 
o stanju saobraćajnih površina za vrijeme dok postoje nepovoljni vremenski uslovi.

Padavine snijega preko 50 cm smatraju se elementarnom nepogodom i njihovo uklanjanje vrši se po 
posebnim propisima. 

4. Sredstva za održavanje cesta i investiranje u lokalne puteve u 2022. godini

Sredstva za redovno i zimsko održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva planirano je u Budžetu 
općine Jablanica za 2022. godinu u iznosu od 345.000,00 KM, dok je za sanaciju cesta obezbijeđeno 70.000,00 
KM. 

U Budžetu za 2022. godinu planirano je investiranje u sljedeće projekte rekonstrukcije i izgradnje 
putne infrastrukture:

Red.
Broj. Naziv projekta

Vrijednost 
radova u 
KM

Eksterni izvori 
finansiranja

1. Izgradnja asfaltnog puta Trokuće – S-100 50.000,00
2.  Uređenje puteva u MZ Doljani 15.000,00

3. Uređenje puteva u mjesnim zajednicama (građevinski 
materijal)

25.000,00

4. Uređenje puteva u MZ Mirke 25.000,00
5. Uređenje i sanacija puteva u MZ Ostrožac 15.000,00
6. Uređenje puteva u MZ Donja Jablanica – put prema polju 5.000,00
7. Uređenje puta u podružnici Krstac 40.000,00

8. Sanacija klizišta i mjesta odrona na lokalitetu Podstijenje 
-projektovanje

10.000,00

9. Zaštita od uticaja klizišta lokalnog puta Orlovac Milaševac u 
MZ Doljani

10.000,00

10. Poboljšanje sigurnosnih uslova na lokalnom putu Žarnik-
Dragan Selo u MZ Glogošnic – sufinansiranje

30.000,00

11. Uređenje dijela puta Topalov greb - Dobrigošće - sufinansiranje 25.000,00 25.000,00
12. Uređenje dijela puta prema Tretištu - sufinansiranje 25.000,00 25.000,00
13. Uređenje i sanacija puta prema Rodićima 20.000,00
14. Sanacija puta prema Šabančićima 20.000,00
15. Uređenje puta prema Pristaništu (Lug) i uređenje harema Lug 30.000,00



Broj 1 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

U slučaju usvajanja ili promjene budžetskih stavki za namjene iz tačke 4. ovog Programa koje nisu 
u skladu sa sredstvima predviđenim ovim Programom, zaštita i sanacija lokalnih cesta vršitće se prema 
predviđenim sredstvima u kojem smislu će se uskladiti i ovaj Program.

Ovaj Plan i program primjenjivaće se nakon dobijanja saglasnosti Općinskog vijeća Jablanica na isti i 
objaviće se u Službenom glasniku općine Jablanica.  

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                   Damir Šabanović s.r.

Broj:01-19-116/22
Jablanica, 11.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 29. tačka 5. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10), člana 61. 
Pravilnika o načinu rada i funkcionisanju štabova i povjerenika civilne zaštite („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“ broj: 77/06, 5/07 i 32/14), člana 41. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik općine 
Jablanica“. broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 7. i 8. Odluke o Općinskom štabu civilne zaštite („Službeni glasnik 
općine Jablanica“ broj: 9/16), Općinski načelnik na prijedlog Službe za civilnu i protivpožarnu zaštitu, donosi:

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o postavljenju komandanta, načelnika i članova

Općinskog štaba civilne zaštite Jablanica

Član 1.
 U članu 1. stav (1) Rješenja o postavljenju komandanta, načelnika i članova Općinskog štaba civilne 
zaštite Jablanica broj: 01-40-635/21 od 19.03.2021. godine iza tačke 11. dodaje se nova tačka 12, koja glasi:
„12. Aldin Širić - Član štaba – po funkciji Pomoćnik Općinskog načelnika Službe za opću upravu, društvene 
djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove“.

Član 2.
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                   Damir Šabanović s.r.

Broj:01-04-635-1/21
Jablanica, 21.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 10. Zakona o porezu na promet nekretnina HNK (“Službene novine HNK”, broj: 8/00, 
5/04, 11/08, 5/12, 7/12, 9/15), člana 9. Odluke o porezu na promet nekretnina (“Sl. glasnik općine Jablanica”, 
broj: 2/01, 5/04 i 01/19), i člana 41. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16 i 
2/20),  Općinski načelnik, d o n o s i

ODLUKU
o imenovanju komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina



Broj 1 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

I
Imenuje se Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina na području općine Jablanica u 

slijedećem sastavu:

1. Hairić Dženita,             dipl.ecc.    predsjednik,
Dlakić Aida,             dipl.ecc.    zamjenik predsjednika,

2. Omanović Samir, dipl.ing.građ.   član,
Mešić Minela,  dipl.ing.građ.   zamjenik člana,

3. Ćosić Aldin,  bachelor geodezije  član,
Nezirić Nedžad, mr.dipl.ing.geodezije  zamjenik člana,

4. Mezit Aida,  dipl.pravnik   član,
Muratović Amela, mr.sc.dipl.pravnik  zamjenik člana.

II
Komisija se imenuje na period od 4 godine.

III
Zadatak Komisije iz tačke I ove Odluke je da vrši procjenu vrijednosti nekretnina na području općine 

Jablanica u svrhu razreza poreza na promet nekretnina.
Komisija je dužna odmah, a najdalje u roku od 8 (osam) dana od dana prijema zahtjeva izvršiti procjenu 

prometne vrijednosti nekretnina, te zapisnik o procjeni dostaviti Poreskoj ispostavi Jablanica.

IV
Predsjednik i zamjenik predsjednika kao i članovi i zamjenici članova ravnomjerno će se angažovati 

u radu Komisije.

V
Komisija iz tačke I će izraditi protokol o svom radu i utvrditi polazne kriterije za procjenu prometne 

vrijednosti nekretnina.
Komisija je dužna Općinskom načelniku podnositi izvještaj o svom radu.

VI
Naknadu za rad Komisije dužni su nadoknaditi poreski obveznici prilikom podnošenja prijave za 

razrez poreza na promet nekretnina, i to u jednom od predviđenih iznosa: 55,00 KM, 100,00 KM, 150,00 KM, 
200,00 KM ili 250,00 KM u zavisnosti od visine izvršene procjene prometne vrijednosti nekretnine.

Sredstava iz prethodnog stava isplaćuju se, uz izmirenje poreza na dohodak članovima Komisije mjesečno 
ili kvartalno i to:

•	 za naknadu u iznosu od 55,00 KM:
o predsjedniku, zamjeniku predsjednika, članovima i zamjenicima članova 11,00 KM po rješenom 

predmetu
•	 za naknadu u iznosu od 100,00 KM:
o predsjedniku, zamjeniku predsjednika, članovima i zamjenicima članova 20,00 KM po rješenom 

predmetu
•	 za naknadu u iznosu od 150,00 KM:
o predsjedniku, zamjeniku predsjednika, članovima i zamjenicima članova 30,00 KM po rješenom 

predmetu
•	 za naknadu u iznosu od 200,00 KM:
o predsjedniku, zamjeniku predsjednika, članovima i zamjenicima članova 40,00 KM po rješenom 

predmetu
•	 za naknadu u iznosu od 250,00 KM:
o predsjedniku, zamjeniku predsjednika, članovima i zamjenicima članova 50,00 KM po rješenom 

predmetu
Naknadu iz stava 1. Ovog člana uplaćuje poreski obveznik na račun broj: 1011510073817981, koji se vodi 

kod Privredne banke dd Sarajevo,  Agencija  Jablanica.



Broj 1 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Isplata naknada članovima Komisije shodno stavu 2. ovog člana vršiće se na osnovu Rješenja 
Općinskog načelnika.

VII
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka broj: 01-17- 2759 od 23.11.2017.godine, 

Izmjena i dopune Odluke broj: 01-17-2759-1 /17 od 24.11.2017. godine, Izmjena i dopuna odluke broj: 01-
17-2759-2/17 od 13.06.2018 godine, Izmjena i dopuna Odluke broj: 01-17-2759-3/17 od 12.03.2019. godine i 
Izmjena i dopuna Odluke broj: 01-17-2759-4/17 od 24.11.2021.godine.

VIII
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“,  

primjenjivat će se od 01.01.2022. godine.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj:01-12-226/22.
Jablanica, 20.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana  52.  Zakona o socijalnoj zaštiti  («Službene novine HNK», broj 3/05), člana 25. stav  
3. Zakona o javnim ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa članom 12. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije 
BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 14. Odluke o osnivanju javne ustanove Dom za stara i iznemogla lica Jablanica 
(Sl. glasnik općine Jablanica broj 3/05, 2/06 i 5/16) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja 
na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon 
provedenog postupka po Javnom oglasu za izbor i imenovanje članova školskog i upravnih odbora ustanova 
kojima je osnivač Općina Jablanica, objavljenom dana 08.09.2021.g. u “Službenim novinama Federacije BiH” 
broj: 71/21 i dnevnom listu “Oslobođenje”dana 06.09.2021.g., uz prethodnu saglasnost Općinskog vijeća,  
Općinski načelnik  d o n i o  j e 

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova Upravnog odbora JU „Dom  za stara i iznemogla lica” Jablanica 

I
 U Upravni odbor JU „Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica imenuje se:

1. Aldin Širić,  član  - predstavnik  Općine kao osnivača
2. Cvjetković Marko,     član  -  predstavnik  Općine kao osnivača
3. Melisa Čengić, član – predstavnik Ministarstva, zdravstva, rada i socijalne zaštite 

HNK
                  

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog 

rješenja. 
III

 Upravni odbor iz člana I Rješenja: donosi Pravila Doma, Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji poslova i radnih zadataka i druge opće akte uz saglasnost Ministarstva; imenuje i razrješava 
direktora Doma uz saglasnost Općinskog načelnika u ime osnivača; utvrđuje planove rada i razvoja Doma;

utvrđuje godišnje programe rada; donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun; usmjerava, 
kontroliše i ocjenjuje rad direktora Doma; rješava sva pitanja vezana za odnose sa osnivačem; odgovara 



Broj 1 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

osnivaču za rezultate rada Doma i podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju Doma; 
odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa stručnih radnika i radnika Doma; vrši i druge poslove u 
skladu sa zakonom i Pravilima Doma.

 Nadležnost i način rada Upravnog odbora bliže je uređeno  Pravilima Doma i Poslovnikom o radu 
Upravnog odbora.

 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

IV 
 Sastavni dio ovog Rješenja čini  Zaključak Općinskog vijeća  broj: 02-02-2735-13/21-13 od      

30.12.2021.godine, kojim je data prethodna saglasnost na imenovanje iz tačke I ovog Rješenja. 

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica». 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj:01-04-1714/21-RJ.2.
Jablanica, 05.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 25. stav  3. Zakona o javnim ustanovama (“Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), 
člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 15. 
Odluke o usklađivanju odluke o zadržavanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad JU Centar za socijalni 
rad sa Zakonom o socijalnoj zaštiti u HNK (Sl. glasnik općine Jablanica broj: 2/03, 1/06 i 5/16), uz prethodnu 
saglasnost Općinskog vijeća, Općinski načelnik, d o n i o  j e 

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Jablanica 

I
 U Upravni odbor Javne ustanove  Centar za socijalni rad Jablanica imenuju se :

 1.   Anel Hindić,   član  - predstavnik  JU “Centar za socijalni rad” Jablanica
       2.   Mirza Drežnjak,  član  - predstavnik  Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog rješenja.

III
 Upravni odbor iz člana I Rješenja donosi Pravila ustanove; imenuje, razrješava, usmjerava, kontroliše 

i ocjenjuje direktora; utvrđuje planove rada i razvoja; utvrđuje godišnji program rada; donosi finansijski plan 
i usvaja godišnji obračun; donosi opšte akte, u skladu sa zakonom i pravilima ustanove; odlučuje o svim 
pitanjima obavljanja djelatnosti rada ustanove; rješava sva pitanja odnosa sa osnivačem; odlučuje o korištenju 
sredstava; odgovara osnivaču za rezultate rada ustanove; odlučuje o prigovoru radnika na rješenje kojim je 
drugi organ određen pravilima ustanove odlučio o pravu, obavezi i odgovornosti radnika iz radnog odnosa; 
podnosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o poslovanju ustanove; vrši i druge poslove u skladu sa 
zakonom i Pravilima ustanove.

 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.



Broj 1 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

IV 
 Sastavni dio ovog Rješenja čini  Zaključak Općinskog vijeća  broj: 02-02-2735-14/21-13  od 

30.12.2021.godine kojim je data prethodna saglasnost na imenovanje iz tačke I ovog Rješenja.

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                      Damir Šabanović s.r.

Broj:01-04-1714/21-RJ.3.
Jablanica, 05.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 25. stav  3. Zakona o javnim ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 
44. Zakona o predškolskom odgoju („Službene novine Herecgovačko-neretvanskog kantona“, broj: 5/2000), 
člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine Federacije BiH», broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni 
glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 14. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju 
osnivačkih i vlasničkih prava nad JU Dječije obdanište „Pčelica“ Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 
2/07 i 7/16) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima 
Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon provedenog postupka po Javnom 
oglasu za izbor i imenovanje na poziciju članova školskog i upravnih odbora ustanova kojima je osnivač 
Općina Jablanica, objavljenom dana 08.09.2021.godine u “Službenim novinama Federacije BiH” broj: 7/21) i 
dnevnom listu “Oslobođenje”dana 06.09.2021. godine, Općinski načelnik, d o n i o   j e  

R J E Š E NJ E
o imenovanju člana Upravnog odbora JU Dječije obdanište «Pčelica» Jablanica 

I
 U Upravni odbor Javne ustanove  Dječije obdanište «Pčelica» Jablanica  imenuje se:

Sabina Begović - član - predstavnik  Općine kao osnivača

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog rješenja.

III
 Upravni odbor donosi: Pravila ustanove; imenuje, razrješava, usmjerava, kontroliše i ocjenjuje 

direktora; utvrđuje planove rada i razvoja; utvrđuje godišnji program rada; donosi finansijski plan i usvaja 
godišnji obračun; donosi opšte akte, u skladu sa zakonom i pravilima ustanove; odlučuje o svim pitanjima 
obavljanja djelatnosti rada kojih je ustanova osnovana; rješava sva pitanja odnosa sa osnivačem; odlučuje o 
korištenju sredstava; odgovara osnivaču za rezultate rada ustanove; odlučuje o prigovoru radnika na rješenje 
kojim je drugi organ određen pravilima ustanove odlučio o pravu, obavezi i odgovornosti radnika iz radnog 
odnosa; podnosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o poslovanju ustanove; vrši i druge poslove u 
skladu sa zakonom i Pravilima ustanove.

 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u ukviru datih ovlaštenja.



Broj 1 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće objavljeno u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                     Damir Šabanović s.r.

Broj:01-04-1714/21-RJ.2.
Jablanica, 07.01.2022.g. 

***

Na osnovu člana 104a. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“, broj 
: 5/00, 4/04 i 5/04), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine 
Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 13. Odluke o preuzimanju 
i daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom Osnovna škola „Suljo 
Čilić“ Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica, broj: 2/03, 7/04 i 2/06), shodno odredbama Uputstva o izboru 
i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine Herecgovačko-neretvanskog 
kantona“, broj: 2/05 i 5/05) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim 
organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon provedenog postupka 
po Javnom oglasu za izbor i imenovanje na poziciju članova školskog i upravnih odbora ustanova kojima je 
osnivač Općina Jablanica, objavljenom dana 08.09.2021.godine u “Službenim novinama Federacije BiH” broj: 
7/21) i dnevnom listu “Oslobođenje”dana 06.09.2021. godine, Općinski načelnik,  d o n i o   j e  

R J E Š E NJ E
o imenovanju člana Školskog odbora JU Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica

I
 U Školski odbor Javne ustanove  Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica imenuje se:

Đelmo Sead,    član  - predstavnik Općine

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog Rješenja.

III
 Školski odbor iz člana I Rješenja donosi godišnji plan i program rada škole i prati njegovo ostvarivanje; 

raspisuje konkurs za izbor direktora i prijem ostalih radnika  škole; imenuje i razrješava direktora uz predhodnu 
saglasnost Ministarstva; daje direktoru smjernice i prijedloge o pitanjima od interesa za poboljšanje rada škole; 
rješava o upravnoj stvari iz svog djelokruga kao prvostepeni i drugostepeni organ; donosi opća akta škole; 
razmatra i rješava žalbe i prigovore učenika i roditelja; razmatra primjedbe i prijedloge građana o pitanjima 
od interesa za rad škole; podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju i odgovara za 
rezultate rada i obavlja  druge poslove u skladu sa Zakonom, aktom o osnivanju i Statutom Škole.

Školski odbor je odgovoran za utvrđivanje i provođenje poslovne politike škole, generalno ukovođenje 
radom škole i djelotvornu upotrebu kadrovskih i materijalnih resursa škole.                                                                

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».



Broj 1 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                      Damir Šabanović s.r.

Broj:01-04-1714/21-RJ.1.
Jablanica, 07.01.2022.g. 

 



Broj 1 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 27. januar  2022.


